

Nr 123.

Av herr **Jonsson** i Järvsand, i anledning av *Kungl. Maj:ts framställning om anslag till allmänna skärmbildsundersökningar.*

De allmänna skärmbildsundersökningarna äro av stort värde i kampen mot tuberkulosen. Under budgetåret 1950—51 utfördes inte mindre än 796 122 skärmbildsundersökningar, av vilka 669 037 civila. Medicinalstyrelsen beräknar, att dessa resultat komma att avsevärt överskridas under innevarande budgetår för att under budgetåret 1952—53 komma att uppgå till ca 1 000 000 undersökningar. Hela landet beräknas ha skärmbildsundersökts före utgången av budgetåret 1953—54.

Departementschefen hemställer att till Allmän skärmbildsundersökning: Lokala undersökningar för budgetåret 1952—53 anvisas ett förslagsanslag av 600 000 kronor och till Allmän skärmbildsundersökning: Medicinalstyrelsens skärmbildscentral anvisas ett förslagsanslag av 313 000 kronor. Till skärmbildsundersökningar föreslås alltså anslag på 913 000 kronor.

Som t. f. chefsläkaren vid skärmbildscentralen framhåller står och faller skärmbildsundersökningen med diagnostiken, d. v. s. utvärderingen av skärmbildsfyndet. En säker diagnos betyder att de sjuka kunna erhålla snar vård och därigenom förbättrade utsikter att tillfriskna.

Desto mer anmärkningsvärt är att departementschefen icke ansett sig kunna tillstyrka, att medel anvisas för att möjliggöra för granskningsläkaren vid skärmbildscentralen att företaga informationsresor till de dispensärer, vilkas patientmaterial skärmbildsundersökts och granskats av dem.

Enligt medicinalstyrelsen är det av stor vikt för en skärmbildsgranskare att i konfrontation med det kliniska fyndet få korrigera och utveckla sina färdigheter i specialdiagnostik. Samtidigt kunna granskningsläkarna på dispensärerna inhämta uppgifter angående specifika önskemål beträffande diagnostik m. m. Kostnaderna härför beräknas till endast 2 000 kronor.

Av stor betydelse är också att skärmbilderna äro av bästa möjliga optiska skärpa. Vid skärmbildscentralen har under föregående budgetår påbörjats ett samarbete med optiknämnden vid tekniska högskolan för förbättring av skärmbildskvaliteten. Under maj månad anordnades en kurs i användning av optisk skärpetestning med deltagande av röntgentekniker från hela landet. Resultaten av detta samarbete ha enligt medicinalstyrelsen varit till stort gagn. Kostnaderna för forskningsverksamheten under nästa budgetår beräknas till högst 2 000 kronor. Departementschefen har funnit sig för närvarande nödsakad avstyrka förslaget.

Det kan inte anses rimligt att vägra två anslag på vardera 2 000 kronor; d. v. s. 4 000 kronor tillsammans, som skulle få stor betydelse för att säkra ett effektivt resultat av de åtgärder, som vidtagits för en kostnad av 913 000 kronor.

Därför hemställas,

att riksdagen beslutar

a. att till den av medicinalstyrelsen föreslagna forskningsverksamheten bevilja ett anslag av 2 000 kronor;

b. att till granskningsläkarnas informationsresor till dispenserer bevilja ett anslag av 2 000 kronor;

c. att därför till Allmän skärmbildsundersökning: Lokala undersökningar för budgetåret 1952—53 anvisa ett förslagsanslag av 604 000 kronor.

Stockholm i januari 1952.

Sigfrid Jonsson,
Järvsand.
